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Besvarelse af spørgsmål nr. 1468 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1468 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup 
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Spørgsmål nr. 1468 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange kropsscannere, karme el-
ler lignende materiel, der er indkøbt og eksisterende til Krimi-

nalforsorgens institutioner, samt om alt sammen er i brug?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra de fire kriminalforsorgsområder. 

Data er manuelt opgjort og indrapporteret til Koncern Sikker-

hed. Der tages forbehold for evt. fejl i forbindelse med de ma-

nuelle indrapporteringer og opgørelser.  

 

I nedenstående tabel er det indkøbte sikkerhedsudstyr opgjort. 

Opgørelsen omfatter MMB-scannere, som kan spore alle for-

mer for genstande, der måtte være skjult på en persons krop, 

metaldetektorkarme, som kan spore metalgenstande af en vis 

størrelse samt MSD-detektorer, som er særligt velegnende til 

at spore særligt mobiltelefoner, metaller, magneter og andre 

ulovlige genstande. Medtaget i opgørelsen er både udstyr, der 

er i brug, og udstyr der ikke er i brug i. Udstyr i anstalterne i 

Kriminalforsorgen i Grønland og kriminalforsorgens institu-

tion på Færøerne er ikke medtaget i opgørelsen.   

 

 MMB Scan-

nere 

Detektor-

karme 

MSD detek-

torer 

Antal aktive 13 173 64 

Antal inak-

tive 

1 4 3 

 

Kriminalforsorgen har ligeledes til brug for besvarelsen ind-

hentet oplysninger om begrundelserne for det indkøbte udstyr, 

der endnu ikke er i drift.  

 

Det skal i den anledning oplyses at:  

 MMB-scanneren er inaktiv på grund af placeringen i et slu-

seområde i Enner Mark fængsel. Vurderingen var, at scanne-

ren blev placeret på en forkert lokation, idet de indsatte i for-

vejen skulle afklædes umiddelbart forud for adgangen til 

selve fængslet, hvilket gjorde en scanning unødvendig. 

MMB-scanneren er derfor ikke taget i anvendelse i fængslet. 

Det er forventningen, at MMB-scanneren kan anvendes som 
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erstatning for nedslidt udstyr og/eller som reservedele ved 

nedbrud af lignende udstyr. 

 En MSD-detektor er placeret i Bornholms Arrest. Detektoren 

kan desværre ikke anvendes med tilstrækkelig nøjagtighed, 

idet det øvrige udstyr i arresten bliver ”forstyrret” ved anven-
delsen af detektoren. Det forventes, at detektoren kan anven-

des i en anden institution, der nu får tilbudt denne som et ud-

lån imellem sig. 

 En metaldetektorkarm er opmagasineret i Horserød Fængsel. 

Denne skulle have været opsat i forbindelse med oprettelsen 

af arresten, men de fysiske forhold umuliggør opsætning på 

stedet. Det er forventningen, at den kan opsættes i fængslet 

ultimo 2021, efter de igangværende ombygninger i forbin-

delse med kapacitetsudvidelse er tilendebragt.  

 Der er indkøbt tre detektorkarme og to MSD-scannere, der 

endnu ikke er i anvendelse, idet anvendelsen afventer, at 

nogle bygningsmæssige tilpasninger bliver afsluttet. Efter 

planen opsættes udstyret i kvindefængslet i Jyderup medio 

oktober 2021.   

 

Kriminalforsorgen følger anvendelsen af indkøbt sikkerheds-

udstyr nøje og er til stadighed meget opmærksom på, at ind-

købt udstyr bliver taget i anvendelse.” 
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